

YLEISEN EDUNVALVONNAN KEHITTÄMISTYÖRYHMÄ

Asettaminen

Oikeusministeriö asettaa yleisen edunvalvonnan kehittämistyöryhmän, jonka tehtävänä on edistää ja kehittää hyviä ja yhtenäisiä menettelytapoja edunvalvonnatapa palveluiden tuottamisessa ja tehdä suosituksia parhaista käytännöistä päämiesten asioiden hoidossa.

Toimikausi 1.5.2014 – 31.12.2015.

Tausta Yleisen edunvalvonnan kehittämistyöryhmä on toiminut 7.5.2009 alkaen oikeusministeriön määrääjäksi kerrallaan tekemillä päätöksillä.

Työryhmä on tehtävänsä mukaisesti antanut tulkinta- ja menettelytapasuosituksia päämiesten asioiden hoitamisen kannalta tärkeitä periaatteista ja yhdenmukaisista toimintatavoista ja vastannut sille esitettyihin kysymyksiin. Toimintasuosituksia työryhmä on antanut päämiehen omaisuuden arvostamiseen, irtaimen omaisuuden hoitamiseen, palkkioiden perimiseen, edunvalvonnan päättymiseen ja päämiehen tapaamiseen ja yhteydenpitoon. Suositukset ja vastaukset edunvalvontahenkilöstön esittämiin kysymyksiin on julkaistu oikeushallinnon tietoverkossa ja ne ovat kaikkien nähtävissä.

Edunvalvontapalveluja on järjestetty valtion oikeusaputoimistoissa yli viisi vuotta. Tänä aikana on saatu paljon kokemusta ja olosuhteet ovat ehtineet muuttua siitä, kun työryhmä on valmistellut ensimmäisiä suosituksia. Organisaatorakenteet ovat muutoksessa ja oikeusaputoimistojen yhdistyminen suuremmiksi yksiköiksi ja ulkopuolisten palveluntuottajien käyttäminen tuovat uusia haasteita myös edunvalvontapalvelujen hyvälle järjestämiselle. Palvelujen tuottamiseen, sisäiseen valvontaan, turvallisuuteen ja riskien hallintaan liittyvät kysymykset ovat nousseet esiin päämiesten substanssiasioden lisäksi. Edunvalvontaan liittyvien menettelytapojen ja ohjeiden päivittäminen ja kokoaminen käsikirjan muotoon on nähty tarpeelliseksi.

Hyvien menettelytapojen suunnitteluun ja pohdintaan tarvitaan laajasti eri henkilöstöryhmien ja yhteistyötahojen osallistumista. Oikeusaputoimistot jakaantuvat kuuteen oikeusapupiiriin ja sitä kautta on mahdollista saada entistä laajempaa osallistumista työn kehittämiseen ja toisaalta yhteisesti sovittujen menettelytapojen levittämiseen. Työryhmän uudessa kokoonpanossa tämä on huomioitu. Jäsenten tehtävänä on tuoda piirinsä edunvalvontahenkilöstön näkemyksiä työryhmään ja vastavuoroisesti viedä työryhmän työstä tietoa heille.

Edunvalvontahenkilöstön keskinäinen toiminta valtakunnan tasolla ja yhteistyöverkostojen luominen ja ylläpitäminen on entistä tärkeämpää edunvalvontapalvelujen järjestämisessä ja päämiesten hyvän ja tasapuolisen edunvalvonnan turvaamisessa.

Tehtävä Työryhmän tehtävänä on

- ilmenneiden ongelmien ja kysymysten pohjalta antaa tulkinta- ja menettelytapasuosituksia päämiesten asioiden hoitamisen kannalta tärkeistä periaatteista ja yhdenmukaisista toimintatavoista yleisessä edunvalvonnassa
- tehdä aloitteita ja ehdotuksia toiminnan kehittämiseksi
- osallistua hyvän edunvalvontatavan määrittämiseen
- valmistaa oikeusaputoimistoille edunvalvonnan hoitamisen käsikirja
- kuulla edunvalvontapalveluja tuottavia ja muita edunvalvontaan liittyviä tahoja ja osallistua edunvalvonnan yhteistyöverkostoihin.

Kokoonpano

Puheenjohtaja

Tiainen-Hyrkäs Päivi, hallitussihteeri, oikeusministeriö

Jäsenet

Fager Lasse, johtava yleinen edunvalvoja, Turun oikeusapupiiri

Sorjanen Jani, johtava yleinen edunvalvoja, Itä-Suomen oikeusapupiiri

Hurme Mervi, edunvalvontasihteeri, Helsingin oikeusapupiiri

Toiviainen Marita, johtava yleinen edunvalvoja, Kouvolan oikeusapupiiri

Tammelin Anneli, yleinen edunvalvoja, Vaasan oikeusapupiiri

Törnwall Liisa, oikeusaputoimen johtaja

Oksanen Anne, henkikirjoittaja, holhoustoimen edunvalvontapalveluiden

vastuualueen päällikkö, Lounais-Suomen maistraatti

Rubanin Maaria, hallitusneuvos, oikeusministeriö

Sihteeri

Toivanen Marita, yleinen edunvalvoja, Rovaniemen oikeusapupiiri

Työryhmä voi tarvittaessa kuulla eri alojen asiantuntijoita.

Työryhmän jäsenet maksavat kulunsa kunkin viraston omista toimintamenoista. Työryhmästä aiheutuneet muut kustannukset maksetaan momentilta 25.10.05.1.

Työryhmää asetettaessa ei ole voitu noudattaa naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain 4 a §:n säännöstä, koska jäsenet on nimetty oikeusapupii-reittäin ja virka- tai edunvalvontatehtävien perusteella.



Ylijohtaja, osastopäällikkö

Kari Kiesiläinen



Hallitusneuvos

Merja Muilu

JAKELU Työryhmän jäsenet

TIEDOKSI Oikeusaputoimistot
Oikeusaputoimistojen intranet
Maistraattien intranet (Maistraattien ohjaus- ja kehittämissyksikkö)